ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE GOSTOSO - 2024

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

cODIGO

ESPECIFICAGAO ORDINARIO

VINCULADO

TOTAL

01

031

0001

04

123

0002

122

0002

062

0002

121

0002

782

0002

08

122

0011

243

0002

0011

244

0011

10

122

0002

302

0006

301

0006

303

0006

305

0006

Legislativa

Acdo Legislativa

GESTAO, MANUTENGAO E SERVIGO AO PODER LEGISLATIVO

Administracdo
Administracdo Financeira
GESTAO, MANUTENGAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Administracdo Geral
GESTAO, MANUTENGAO E SERVIGO AO MUNICIPIO
Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario
GESTAO, MANUTENCAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Planejamento e Or¢camento
GESTAO, MANUTENGAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Transporte Rodoviario
GESTAO, MANUTENGAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Assisténcia Social
Administragéo Geral
HABITACAO E INCLUSAO SOCIAL
Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
GESTAO, MANUTENGAO E SERVICO AO MUNICIPIO
HABITAGAO E INCLUSAO SOCIAL
Assisténcia Comunitaria
HABITACAO E INCLUSAO SOCIAL
Saude
Administragdo Geral
GESTAO, MANUTENCAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
Atencgdo Basica
SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
Suporte Profilatico e Terapéutico
SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
Vigilancia Epidemiolégica

SAUDE AO ALCANCE DE TODOS

3.569.334,28

3.569.334,28

3.569.334,28

14.065.201,06

512.158,95

512.158,95

12.626.631,09

12.626.631,09

41.800,00

41.800,00

848.777,69

848.777,69

35.833,33

35.833,33

1.659.621,22

5.089,00

5.089,00

235.701,27

194.787,27

40.914,00

1.418.830,95

1.418.830,95

4.552.556,77

2.146.647,86

2.146.647,86

0,00

0,00

2.306.564,47

2.306.564,47

99.344,44

99.344,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

198.995,00

0,00

0,00

198.995,00

198.995,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.294.982,55

165.441,23

165.441,23

387.638,84

0,00

387.638,84

741.902,48

741.902,48

17.090.380,59

1.500.919,46

1.500.919,46

4.059.340,58

4.059.340,58

10.821.180,23

10.821.180,23

278.838,18

278.838,18

420.502,14

420.502,14

3.569.334,28

3.569.334,28

3.569.334,28

14.264.196,06

512.158,95

512.158,95

12.825.626,09

12.825.626,09

41.800,00

41.800,00

848.777,69

848.777,69

35.833,33

35.833,33

2.954.603,77

170.530,23

170.530,23

623.340,11

194.787,27

428.552,84

2.160.733,43

2.160.733,43

21.642.937,36

3.647.567,32

3.647.567,32

4.059.340,58

4.059.340,58

13.127.744,70

13.127.744,70

378.182,62

378.182,62

420.502,14

420.502,14



304

0006

12

122

0008

366

0008

365

0008

361

0008

13

392

0015

15

451

0004

541

0004

452

0004

20

606

0004

23

695

0013

27

812

0014

Vigilancia Sanitaria
SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
Educacéo
Administracdo Geral
ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO
Educacéo de Jovens e Adultos
ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO
Educacéo Infantil
ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO
Ensino Fundamental
ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO
Cultura
Difusédo Cultural
FORTALECIMENTO DA CULTURA E DO LAZER
Urbanismo
Infra-estrutura Urbana
MEIO AMBIENTE COMO ESTRATEGIA DE DESENVOLVIMENTO
Preservacgdo e Conservagao Ambiental
MEIO AMBIENTE COMO ESTRATEGIA DE DESENVOLVIMENTO
Servigos Urbanos
MEIO AMBIENTE COMO ESTRATEGIA DE DESENVOLVIMENTO
Agricultura
Extensé&o Rural
MEIO AMBIENTE COMO ESTRATEGIA DE DESENVOLVIMENTO
Comércio e Servigos
Turismo
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISTICO
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario

ESPORTE, INCLUSAO E CIDADANIA

0,00

0,00

1.179.204,62

392.175,14

392.175,14

0,00

0,00

0,00

0,00

787.029,48

787.029,48

509.092,00

509.092,00

509.092,00

12.207.440,78

2.592.583,93

2.592.583,93

9.000,00

9.000,00

9.605.856,85

9.605.856,85

1.047.367,46

1.047.367,46

1.047.367,46

1.682.007,51

1.682.007,51

1.682.007,51

974.848,22

974.848,22

974.848,22

9.600,00

9.600,00

30.178.337,33

1.014.419,98

1.014.419,98

170.816,88

170.816,88

4.751.005,46

4.751.005,46

24.242.095,01

24.242.095,01

113.711,96

113.711,96

113.711,96

1.447.691,44

1.230.043,94

1.230.043,94

0,00

0,00

217.647,50

217.647,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.600,00

9.600,00

31.357.541,95

1.406.595,12

1.406.595,12

170.816,88

170.816,88

4.751.005,46

4.751.005,46

25.029.124,49

25.029.124,49

622.803,96

622.803,96

622.803,96

13.655.132,22

3.822.627,87

3.822.627,87

9.000,00

9.000,00

9.823.504,35

9.823.504,35

1.047.367,46

1.047.367,46

1.047.367,46

1.682.007,51

1.682.007,51

1.682.007,51

974.848,22

974.848,22

974.848,22



