

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE GOSTOSO - 2024

ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME OS VÍNCULO COM OS RECURSOS  
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME OS VÍNCULO COM OS RECURSOS

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	ORDINÁRIO	VINCULADO	TOTAL
01	Legislativa	3.569.334,28	0,00	3.569.334,28
031	Ação Legislativa	3.569.334,28	0,00	3.569.334,28
0001	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO PODER LEGISLATIVO	3.569.334,28	0,00	3.569.334,28
04	Administração	14.065.201,06	198.995,00	14.264.196,06
123	Administração Financeira	512.158,95	0,00	512.158,95
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	512.158,95	0,00	512.158,95
122	Administração Geral	12.626.631,09	198.995,00	12.825.626,09
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	12.626.631,09	198.995,00	12.825.626,09
062	Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário	41.800,00	0,00	41.800,00
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	41.800,00	0,00	41.800,00
121	Planejamento e Orçamento	848.777,69	0,00	848.777,69
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	848.777,69	0,00	848.777,69
782	Transporte Rodoviário	35.833,33	0,00	35.833,33
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	35.833,33	0,00	35.833,33
08	Assistência Social	1.659.621,22	1.294.982,55	2.954.603,77
122	Administração Geral	5.089,00	165.441,23	170.530,23
0011	HABITAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL	5.089,00	165.441,23	170.530,23
243	Assistência à Criança e ao Adolescente	235.701,27	387.638,84	623.340,11
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	194.787,27	0,00	194.787,27
0011	HABITAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL	40.914,00	387.638,84	428.552,84
244	Assistência Comunitária	1.418.830,95	741.902,48	2.160.733,43
0011	HABITAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL	1.418.830,95	741.902,48	2.160.733,43
10	Saúde	4.552.556,77	17.090.380,59	21.642.937,36
122	Administração Geral	2.146.647,86	1.500.919,46	3.647.567,32
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	2.146.647,86	1.500.919,46	3.647.567,32
302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	0,00	4.059.340,58	4.059.340,58
0006	SAUDE AO ALCANCE DE TODOS	0,00	4.059.340,58	4.059.340,58
301	Atenção Básica	2.306.564,47	10.821.180,23	13.127.744,70
0006	SAUDE AO ALCANCE DE TODOS	2.306.564,47	10.821.180,23	13.127.744,70
303	Supporte Profilático e Terapêutico	99.344,44	278.838,18	378.182,62
0006	SAUDE AO ALCANCE DE TODOS	99.344,44	278.838,18	378.182,62
305	Vigilância Epidemiológica	0,00	420.502,14	420.502,14
0006	SAUDE AO ALCANCE DE TODOS	0,00	420.502,14	420.502,14

304	Vigilância Sanitária	0,00	9.600,00	9.600,00
0006	SAUDE AO ALCANCE DE TODOS	0,00	9.600,00	9.600,00
12	Educação	1.179.204,62	30.178.337,33	31.357.541,95
122	Administração Geral	392.175,14	1.014.419,98	1.406.595,12
0008	ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO	392.175,14	1.014.419,98	1.406.595,12
366	Educação de Jovens e Adultos	0,00	170.816,88	170.816,88
0008	ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO	0,00	170.816,88	170.816,88
365	Educação Infantil	0,00	4.751.005,46	4.751.005,46
0008	ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO	0,00	4.751.005,46	4.751.005,46
361	Ensino Fundamental	787.029,48	24.242.095,01	25.029.124,49
0008	ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO	787.029,48	24.242.095,01	25.029.124,49
13	Cultura	509.092,00	113.711,96	622.803,96
392	Difusão Cultural	509.092,00	113.711,96	622.803,96
0015	FORTALECIMENTO DA CULTURA E DO LAZER	509.092,00	113.711,96	622.803,96
15	Urbanismo	12.207.440,78	1.447.691,44	13.655.132,22
451	Infra-estrutura Urbana	2.592.583,93	1.230.043,94	3.822.627,87
0004	MEIO AMBIENTE COMO ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO	2.592.583,93	1.230.043,94	3.822.627,87
541	Preservação e Conservação Ambiental	9.000,00	0,00	9.000,00
0004	MEIO AMBIENTE COMO ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO	9.000,00	0,00	9.000,00
452	Serviços Urbanos	9.605.856,85	217.647,50	9.823.504,35
0004	MEIO AMBIENTE COMO ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO	9.605.856,85	217.647,50	9.823.504,35
20	Agricultura	1.047.367,46	0,00	1.047.367,46
606	Extensão Rural	1.047.367,46	0,00	1.047.367,46
0004	MEIO AMBIENTE COMO ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO	1.047.367,46	0,00	1.047.367,46
23	Comércio e Serviços	1.682.007,51	0,00	1.682.007,51
695	Turismo	1.682.007,51	0,00	1.682.007,51
0013	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISTICO	1.682.007,51	0,00	1.682.007,51
27	Desporto e Lazer	974.848,22	0,00	974.848,22
812	Desporto Comunitário	974.848,22	0,00	974.848,22
0014	ESPORTE, INCLUSÃO E CIDADANIA	974.848,22	0,00	974.848,22